
BESLUIT nr. H7

van 25 juni 2015

betreffende de herziening van Besluit nr. H3 betreffende de in aanmerking te nemen datum voor het 
bepalen van de omrekeningskoersen als bedoeld in artikel 90 van Verordening (EG) nr. 987/2009 van 

het Europees Parlement en de Raad

(Voor de EER en voor de overeenkomst Europese Gemeenschap/Zwitserland relevante tekst)

(2016/C 52/08)

DE ADMINISTRATIEVE COMMISSIE VOOR DE COÖRDINATIE VAN DE SOCIALEZEKERHEIDSSTELSELS,

Gezien artikel 72, onder a), van Verordening (EG) nr. 883/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 
2004 betreffende de coördinatie van de socialezekerheidsstelsels (1), uit hoofde waarvan de Administratieve Commissie 
verantwoordelijk is voor de behandeling van alle vraagstukken van administratieve of interpretatieve aard die voort­
vloeien uit de bepalingen van Verordening (EG) nr. 883/2004 en Verordening (EG) nr. 987/2009 van het Europees Parle­
ment en de Raad van 16 september 2009 tot vaststelling van de wijze van toepassing van Verordening (EG) 
nr. 883/2004 betreffende de coördinatie van de socialezekerheidsstelsels (2),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Ingevolge punt 8 van Besluit nr. H3 (3) moet dat besluit één jaar na de inwerkingtreding van Verordening (EG) 
nr. 883/2004 en Verordening (EG) nr. 987/2009 worden herzien.

(2) Omwille van de duidelijkheid moet de in Besluit nr. H3 gebruikte terminologie consistent zijn. Daarom moet in de 
Engelse taalversie „published for” worden vervangen door „published on”. Waar „omrekeningskoers van” wordt 
gebruikt, moet dit worden vervangen door „omrekeningskoers die is gepubliceerd op”.

(3) De formulering van punt 6 van Besluit nr. H3 heeft interpretatieve moeilijkheden opgeleverd en deze bepaling is 
door de lidstaten op uiteenlopende wijze toegepast. Bijgevolg moet de bepaling worden gewijzigd om de te volgen 
procedure te verduidelijken,

BESLUIT:

1. (niet van toepassing voor de Nederlandse taalversie)

2. In punt 5 van Besluit nr. H3 wordt „omrekeningskoers van” vervangen door „omrekeningskoers die is gepubliceerd 
op”.

3. Punt 6 van Besluit nr. H3 komt als volgt te luiden:

„Voor de doeleinden van artikel 90 van Verordening (EG) nr. 987/2009 is de peildatum voor de berekening van de 
wisselkoers tussen twee valuta:

a) bij een verzoek om verrekening met achterstallige of lopende betalingen: de werkdag onmiddellijk voorafgaand 
aan de dag waarop de verzoekende partij het definitieve verzoek om verrekening met achterstallige of lopende 
betalingen heeft ingediend, of

b) bij een verzoek tot terug- of invordering: de werkdag onmiddellijk voorafgaand aan de dag waarop de verzoe­
kende partij het eerste verzoek tot terug- of invordering heeft ingediend.

Voor de doeleinden van dit punt wordt onder „werkdag” verstaan een werkdag van de Europese Centrale Bank 
waarop zij een dagelijkse referentiewisselkoers publiceert.”.

4. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. Het treedt in werking op de twintigste dag 
na die van de bekendmaking ervan.

De voorzitter van de Administratieve Commissie

Liene RAMANE

(1) PB L 166 van 30.4.2004, blz. 1.
(2) PB L 284 van 30.10.2009, blz. 1.
(3) Besluit nr. H3 van 15 oktober 2009 betreffende de in aanmerking te nemen datum voor het bepalen van de omrekeningskoersen als 

bedoeld in artikel 90 van Verordening (EG) nr. 987/2009 van het Europees Parlement en de Raad (PB C 106 van 24.4.2010, blz. 56).

11.2.2016 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 52/13


	BESLUIT nr. H7 van 25 juni 2015 betreffende de herziening van Besluit nr. H3 betreffende de in aanmerking te nemen datum voor het bepalen van de omrekeningskoersen als bedoeld in artikel 90 van Verordening (EG) nr. 987/2009 van het Europees Parlement en de Raad (Voor de EER en voor de overeenkomst Europese Gemeenschap/Zwitserland relevante tekst)

